erat, et verborum pondera et acumina mire callebat; et cum multa felicitati suæ tribueret, peritus astrorum videri voluit. Eloquentia autem ei nativa et pura erat. In voluptates propensus ac effusus erat, quod ei apud initia sua loco simulationis erat; nemo enim periculum ab hujusmodi ingenio metuebat. Voluptates autem suas ita moderabatur, ut nihil utilitati aut negotiorum summæ officerent, et animo potius vigorem quam languorem tribuerent. In mensa sobrius, circa libidines incuriosus, in Indis lætus et magnificus. Talis cum esset, id ad extremum ei exitio fuit, quod ad principia sua incremento fuerat; id est, studium popularitatis. Nil enim tam populare est quam ignoscere inimicis: qua sive virtute sive arte ille periit.

IMAGO CIVILIS AUGUSTI CÆSARIS.

AUGUSTO CÆSARI, si cui mortalium, magnitudo animi inerat inturbida, serena, et ordinata : idque indicant res illæ omnium maximæ, quas ab ineunte adolescentia gessit. Nam qui ingenio commotiores sunt, ii fere adolescentias per varios errores transigunt, ac sub mediam ætatem demum se ostendunt : quibus autem natura est composita et placida, ii prima etiam ætate florere possunt. Atque cum animi dotes, sicut et bona corporis, sanitate quadam, pulchritudine, et viribus contineantur et absolvantur, fuit certe avunculo Julio viribus animi impar, pulchritudine et sanitate superior. Ille enim inquietus et incompositus (ut sunt fere ii qui comitiali morbo tentantur) se ad fines suos nihilominus summa ratione expediebat ; sed ipsos fines minime ordinaverat, sed impetu infinito, et ultra mortale appetens, ferebatur ad ulteriora. Hic autem sobrius, et mortalitatis memor, etiam fines suos ordine admirabili descriptos et libratos habuisse visus est. Primum enim, rerum potiri volebat ; deinde id assequi, ut dignus eo fastigio existimaretur ; dein etiam, frui summa fortuna humanum esse ducebat ; ad extremum, addere se rebus, et imaginem et virtutem sui principatus seculis post se futuris imprimere et inferre meditabatur. Itaque prima ætate Potentiæ, media Dignitati, vergente Voluptatibus, senectute Memoriam et Posteritati serviebat.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

himself the true and perfect centre of all his own actions : which was the cause of his singular and almost perpetual felicity. For he allowed neither country, nor religion, nor services, nor kindred, nor friendships, to be any hindrance or bridle to his purposes. Neither was he much bent upon perpetuity ; as one who neither established the state of affairs, nor founded or erected anything remarkable either in the way of building or institution ; but as it were referred all things to himself. So also he confined his thoughts within the circle of his own times. Only his name he wished to make famous ; because he thought he had himself some interest in that. And assuredly in his private wishes he cared more for power than reputation. For he sought reputation and fame not for themselves, but as instruments of power. By natural impulse therefore, not by any moral guiding, he aspired to the supreme authority ; and aspired rather to possess it than to be thought worthy of it : a thing which gave him favour with the people, who had no dignity of their own ; but with the nobles and great persons, who wished also to preserve their own dignity, procured him the reputation of covetousness and boldness. Wherein assuredly they were not far from the truth : for he was by nature extremely bold, and never showed any bashfulness except when he assumed it on purpose. And yet for all that, this boldness was so fashioned as neither to impeach him of rashness, nor to make him intolerable, nor to bring his nature into suspicion : but was thought to proceed from a simplicity of manners, and confidence, and the nobility of his birth. And the same held good in all things else, that he was taken to be by no means cunning or wily, but frank and